
1 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1°GRADO  AD INDIRIZZO MUSICALE 

“MONS. GAGLIANO” PAIC811008 

Via Caduti di Nassiriya n°4 - 90010 Altavilla Milicia 

Tel. 091 951037 Fax 091 915120    E-Mail paic811008@istruzione.it 

C.F. 87001450821 

 
 

Prot. n. 2338 del 25/06/2021 
 

ALL’AUTORITA’ DI  GESTIONE PON FSE/Ufficio IV 

ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

 

OGGETTO:  Assunzione in bilancio del progetto “10.2.2A FSEPON-SI-2021-151 Apprendimen-

to e socialità  “Insieme per il successo formativo”  finanziato con: Fondi Strutturali e di Investi-

mento Europei (FSE) e di fondi nazionali (Fondo di rotazione) – obiettivo specifico 10.2- Azione 

10.2.2 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al po-

tenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli stu-

denti nell’emergenza covid ( Apprendimento e socialità )  

CUP G33D21002810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/ 9707  del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale e Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione –Istruzione –  finanziato con FSE E FDR-  per il 

contrasto alla povertà e all’emergenza educativa ; 

 

 



2 

 

 

 

 

VISTA la candidatura n.  1050225    del   27/04/2021 con la quale l’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

ALTAVILLA MILICIA ” ha richiesto il finanziamento del progetto “10.2.2A FSEPON-SI-2021-

151 Apprendimento e socialità  “ Insieme per il successo formativo 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n.17521 del 04/06/2021 con la quale si 

autorizza il finanziamento a diverse  istituzioni scolastiche; 

VISTA la lettera di autorizzazione , prot. n. AOODGEFID/17656 del 07//06/2021 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n.2337 del 25/06 /2021; 

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

 

DETERMINA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento progetto “  10.2.2A FSEPON-SI-2021-151 Apprendimen-

to e socialità  “ Insieme per il successo formativo” 
 

l’ iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE come da tabella seguente: 

TIPOLOGIA SOMMA ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Aggregato  

 

€ 55.902,00 

"02 Finanziamenti dall’Unione Europea – Aggrega-

to 01 Fondi sociali europei (FSE)  

Voce   Pon per la scuola  (FSE) 

Categoria di destinazione 

  P02 Progetti in ambito umanistico e sociale – 

“Progetti di Apprendimento e Socialità  ” – Avviso 

n 9707/2021   “10.2.2A FSEPON-SI-2021-151 

Apprendimento e socialità  “ Insieme per il suc-

cesso formativo” 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ANGELO FONTANA  

                                                                                                 Firmato digitalmente 
 


